шДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ g
РЕСПУБЛИКА Щ DONETSK PEOPLE’S

REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLICIII

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 12 марта 2022 года 72 «О мерах по восстановлению суверенитета

Донецкой Народной Республики на территориях, ранее временно
находившихся под контролем Украины»

Руководствуясь Конституцией Донецкой Народной Республики,
в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 29 ноября
2019 года 72-ННС «О Государственной границе Донецкой Народной
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 Указа Главы Донецкой Народной
Республики от 12 марта 2022 года 72 «О мерах по восстановлению
суверенитета Донецкой Народной Республики на территориях, ранее временно
находившихся под контролем Украины», дополнив его подпунктом 1.3
следующего содержания:

«1.3. Наименования площадей, проспектов, бульваров, улиц, переулков,
проездов, кварталов, набережных, парков, скверов и других объектов,
существовавшие на территории бывшей Донецкой области по состоянию
на 11 мая 2014 года.».

силу со дня его официального
шения, возникшие

2. Настоящий Указ вступает в
опубликования и распространяет свое действие на о
с 24 февраля 2022 года.

* * Ш: k
<>

Глава
Донецкой Народной Респ Д.В. ПушилиняW

^-1Б А %
Ч

г. Донецк

« /6 »е 2022 года

М